
COMUNE DI MELIZZANO
Provincia di Benevento

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 73
del 13/09/2023

OGGETTO: Servizio di raccolta differenziata porta a porta e
trasporto a smaltimento di RR.SS.UU. del Comune di Melizzano.
Approvazione piano industriale ed atto di indirizzo al Responsabile

L'anno duemilaventitré addì tredici del mese di settembre alle ore 15:45 nella sala delle
adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge
con la partecipazione dei sig.ri:

Nominativo Ruolo Presente Assente

Rossano Libero INSOGNA Sindaco Si

Francesco GALIETTA Vicesindaco Si

Vincenzo CESARE Assessore Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Presiede il Sindaco, Rossano Libero INSOGNA
Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Emilia LANDOLFI, per quanto richiesto dall'art. 97,
comma 4, lettera a) del D.Lgs.n. 267/2000.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra indicato.



N. 73
del 13/09/2023

OGGETTO: Servizio di raccolta differenziata porta a porta e
trasporto a smaltimento di RR.SS.UU. del Comune di Melizzano.
Approvazione piano industriale ed atto di indirizzo al Responsabile

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che occorre procedere all’indizione di una nuova procedura di gara per l’affidamento del
“Servizio di raccolta differenziata porta a porta e trasporto a smaltimento di RR.SS.UU. del
Comune di Melizzano”;
DATO ATTO che il Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Melizzano ha
provveduto alla redazione del Piano Industriale del “Servizio di raccolta differenziata porta a
porta e trasporto a smaltimento di RR.SS.UU. del Comune di Melizzano”;
VISTO il predetto Piano Industriale del “Servizio di raccolta differenziata porta a porta e
trasporto a smaltimento di RR.SS.UU. del Comune di Melizzano”, a firma del geom. Salvatore
Carpinelli, dal quale si evince un costo presunto annuale del servizio di cui in oggetto pari ad €
220.828,01 di cui € 6.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per
legge;
RITENUTA la suddetta documentazione meritevole di approvazione;
CONSIDERATO, altresì, che occorre modificare il piano biennale degli acquisti 2024/2025;
VISTI:

 il D.Lgs n. 36/2023;

 lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli artt. 49 e 147
bis, comma 1, del D. Lgs.n. 267/2000 e del vigente Regolamento comunale dei controlli interni;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- DI RECEPIRE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente;

- DI APPROVARE il Piano Industriale del “Servizio di raccolta differenziata porta a porta

e trasporto a smaltimento di RR.SS.UU. del Comune di Melizzano” redatto dal

Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Melizzano e costituito dai

seguenti elaborati:

 Allegato 1: Quadro operativo del personale;

 Allegato 2: Quadro operativo dei mezzi;

 Allegato 3: Costi di conferimento delle frazioni secche differenziate e FORSU;

 Allegato 4: Quantità e costi dei materiali di consumo;

 Allegato 5: Quadro economico Riepilogativo;

- DI FORMULARE atto di indirizzo al medesimo Responsabile al fine di porre in essere
gli atti necessari per l’indizione di gara d’appalto per l’affidamento del “Servizio di
raccolta differenziata porta a porta e trasporto a smaltimento di RR.SS.UU. del Comune di
Melizzano” per anni 3 (tre);

- DI DARE mandato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici di procedere alla
variazione del piano biennale degli acquisti 2024/2025, ai sensi della normativa vigente;

- DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs 18/08/2000, n° 267.





COMUNE DI MELIZZANO
Provincia di Benevento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Servizio di raccolta differenziata porta a porta e trasporto a smaltimento di
RR.SS.UU. del Comune di Melizzano. Approvazione piano industriale ed atto di indirizzo al
Responsabile

==================================================================

PARERI ex artt. 49 e 147 bis -1° comma del D.Lgs. n° 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Geom.Salvatore CARPINELLI, Responsabile del servizio interessato, in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto indicata, esprime, ai sensi
dell’art. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i. e del vigente Regolamento dei
controlli interni, parere Favorevole e ne attesta la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

Melizzano, 13/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Geom.Salvatore CARPINELLI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Michele GALIETTA, Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla
regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto indicata, esprime, ai sensi
dell’art. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i. e del vigente Regolamento
comunale dei controlli interni, parere Favorevole.

Melizzano, 13/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Michele GALIETTA



Letto, Confermato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Rossano Libero INSOGNA

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Emilia LANDOLFI

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Melizzano, 19/09/2023
Il Segretario Comunale

Dott.ssa Emilia LANDOLFI

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico in data odierna, per rimanervi

pubblicata per 15 giorni consecutivi come previsto dall’art.124, comma 1 del
D.Lgs.n.267/2000.

• è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari nella stessa data di pubblicazione
all'Albo Pretorio come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Melizzano, 19/09/2023

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Emilia LANDOLFI

ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13/09/2023;

perché dichiarata immediatamente eseguibile, art.134, comma 4, D.Lgs.18.08.2000, n.267;

decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione, art.134,comma 3, D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Melizzano, 13/09/2023
Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Emilia LANDOLFI


